ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
11.05.2017 №15/17

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Председатель Совета Союза - Гнедочкин Ю.М.

Повестка дня -  по решению Председателя Совета Союза Гнедочкина Ю.М. от 10.05.2017 № 01-
15/858 согласно утвержденному графику заседаний. В соответствии с пунктом 7.4. Положения о Совете
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» форма принятия решений -  опрос членов
Совета Союза.

Срок представления опросных листов до 14-00 11.05.2017.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы, поступившие от

членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из пяти членов Совета
Союза направили заполненные и подписанные опросные листы пять (Гнедочкин Ю.М., Бутаков С.В.,
Вант М.Г., Мамонов О.В., Писклов В.П.), кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации Союзе
«Строители Урала» юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

2. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Об определении размеров взносов членов Союза в компенсационный фонд возмещения
вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала».

4. О внесении изменений в приложение № 1 к протоколу Совета Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» от 20.04.2017 № 13/17.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой
организации Союзе «Строители Урала» юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

На основании поступивших уведомлений о добровольном выходе из членов Союза в
соответствии с частями 5, 6 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191 -ФЗ «О введении в
действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» прекращено членство в
Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» и действие свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, следующих юридических лиц, планирующих переходить в другую
саморсгулируемую организацию по месту своей регистрации:

№
п/п

Дата прекращения
членства и
действия

свидетельства о
допуске

Полное наименование ОГРН/ ИНН

№
свидетельства

о допуске,
дата выдачи

Сумма
уплаченного

взноса в
компенсацион
ный фонд, руб.

1. 28.04.2017 Открытое акционерное
общество «Лебяжьевское

предприятие по
строительству, ремонту и

содержанию
автомобильных дорог»

1104512000086/
4512007373

15450169-
24032010-06,

26.03.2015

1 000 000

2. 30.04.2017 Общество с ограниченной
ответственностью
«Импорт-Лифт»

1077203029870/
7202162582

С-171-59-
0615-72-
290916,

29.09.2016

500 000

3. 30.04.2017 Общество с ограниченной
ответственностью

«ЭнергоСтройСервис»

1106670012327/
6670291638

С-171-59-
0626-66-
090616,

09.06.2016

500 000

4. 01.05.2017 Общество с ограниченной
ответственностью

«ДомСтройМонтаж»

1084501009812/
4501145830

13450124-04,
20.02.2013

500 000

5. 01.05.2017 Общество с ограниченной
ответственностью

«Т юменьстройрегион»

1087232017245/
7203215759

15720237-
19012010-04,
22.12.2015

500 000

6. 01.05.2017 Общество с ограниченной
ответственностью

«Артель»

1094501008139/
4501155612

13450525-03,
26.06.2013

500 000

7. 01.05.2017 Общество с ограниченной
ответственностью

«Европейские технологии
строительства-ЕК»

1036603995922/
6671128480

14660534-
12052010-02,
07.05.2014

300 000

8. 01.05.2017 Общество с ограниченной
ответственностью

«Т юменьСтройНефть»

1107232045843/
7204163831

С-171-59-
0690-72-
160217,

16.02.2017

500 000

9. 02.05.2017 Общество с ограниченной
ответственностью «Ме га»

1027201239163/
7205009293

12720231-02,
24.10.2012

500 000

10. 10.05.2017 Муниципальное казенное
учреждение города

Кургана «Управление
капитального

строительства»

1094501006874/
4501154295

12450167-02,
15.02.2012

300 000

11. 10.05.2017 Общество с ограниченной
ответственностью

«Инженерные системы»

1074501000595/
4501127799

С-171-59-
0522-45-
260516,

26.05.2016

300 000

12. 10.05.2017 Общество с ограниченной
ответственностью
«Г идроТехСервис»

1067203220138/
7203174686

12720708-01,
07.11.2012

300 000

13. 10.05.2017 Общество с ограниченной
ответственностью

«ТехноСтрой»

1117232042641/
7204172963

14720836-
23052012-02,

11.12.2014

500 000

14. 10.05.2017 Общество с ограниченной
ответственностью «М-

Стройиндустрия»

1097232035020/
7202202595

С-171-59-
0942-72-
101116,

10.11.2016

300 000

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

Поступили заявления от членов Союза о внесении изменений в свидетельства о допуске. В
соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от 10.05.2017
№ 1 ОКУ 17), и на основании актов проверок члены Союза соответствуют требованиям Союза, в том
числе к выдаче свидетельства о допуске на заявленные виды работ. Имеются основания для внесения
соответствующих изменений.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих членов Союза:

№
п/п Полное наименование ОГРН № свидетельства

о допуске
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Г ортсплострой»
1095905006020 С-171-59-0159-59-

110517
2. Общество с ограниченной ответственностью

«МонтажРемСтрой»
1077206002334 С-171-59-0472-72-

110517

2

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

НО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об определении размеров взносов членов Союза в
компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

В соответствии с частями 10, 11 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» на основании
представленных в Союз заявлений членов Союза о намерении принимать участие в заключении
договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров и
об определении взносов в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» необходимо определить размеры взносов членов Союза в
компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств в зависимости от заявленных уровней ответственности.
РЕШИЛИ:

В соответствии с частями 10, 11 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» на основании
представленных в Союз заявлений членов Союза о намерении принимать участие в заключении
договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров и
об определении взносов в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» определить размеры взносов членов Союза в компенсационный
фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в
зависимости от заявленных уровней ответственности следующих членов Союза:

№
п/п

№
по

реест
РУ

Полное
наименование

юридического лица,
ФИО

индивидуального
предпринимателя -

члена Союза

ОГРН/
ОГРНИП

Заявленный
уровень

ответствен
ности в КФ

ВВ

Сумма
уплачен

ного
взноса в
КФ ВВ

Заявленный
уровень

ответствен
ности в КФ

одо

Сумма
уплачен

ного
взноса в
КФ ОДО

1. 970 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Инстройгаз»

103590050
3594

II уровень 500 000 II уровень 2 500 000

2. 776 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Энергопроммонта
ж»

105590284
2797

II уровень 500 000

3. 881 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Строительная
компания
«Интервал»

107590600
6428

II уровень 500 000 I уровень 500 000

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в приложение № 1 к протоколу Совета
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» от 20.04.2017 № 13/17.
РЕШИЛИ:

Сведения, указанные в подпунктах №№ 2, 36, 78, 88, 103, 117, 140 приложения № 1 к протоколу
Совета Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» от 20.04.2017 № 13/17, изложить в
следующей редакции:

3

№
п/п

№ по
реес
ФУ

Полное
наименование

юридического лица,
ФИО

индивидуального
предпринимателя -

члена Союза

ОГРН/
ОГРИИП

Заявленный
уровень

ответствен
ности в КФ

ВВ

Сумма
уплачен

кого
взноса в
кф ив

Заявленный
уровень

ответствен
пости в КФ

одо

Сумма
уплачен

ного
взноса в
КФ ОДО

2 972 Акционерное
общество «Искра-
Энергетика»

102590151
01 17

IV уровень 2 000 000 I уровень 1 000 000

36 30 Общество с
ограниченной
ответствен ностыо
«Заря»

I 16595808
1222

1 уровень 100 000 1 уровень 200 000

78 844 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Качественные
Автомобильные
ДОРоги»

112594800
0881

I уровень 100 000 1 уровень 200 000

88 78 Общество с
ограниченной
ответстве н t f остью
«МастерКлнмат»

102590137
6236

1 уровень 300 000

103 927 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Пермский
энергосервисный
центр»

108594800
0808

1 уровень 100 000 1 уровень 200 000

117 928 Общество с
ограниченной
ответственностью
«РЕДОН»

103590116
7906

1 уровень 300 000

140 943 Общество с
ограниченной
ответственностью
«СТРОЙИМНОВА-
ЦИЯ»

116595810
233 1

1 уровень 100 000

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

Результаты голосования определены и протокол подписан Председателем Совега Союза
Гнедочкиным Ю.М.

Председатель Совета Союза Ю.М. Гнедочкин

4